A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 588 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 202364

(Continua na página seguinte)

--,J(LTOS
PARATODOS

1D: 307826A21 EAA4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

Secretária Munlclpal de Educação
CNPJ 08.554.794/0005-45

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 32• CHAMADA

(ANO LETIVO 2023)

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 32 ■ CHAMADA (ANO

LETIVO 2023) DOS CLASSIFICADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 001/2022.

O GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público para conhecimento

dos Interessados o CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO realizada sob o título CONVOCAÇÃO

PARA 32 ■ CHAMADA (ANO LETIVO 2023) DOS CLASSIFICADOS DE ACORDO COM O EDITAL

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112022, veiculada n a Edição n • 586 do Diário

Oficial d as Prefeituras Piaule n ses no d ia 20/10/2023, Código d e Identificaçã o

02F1FE1F0FBS4.

MOTIVO: Por equívoco n a ordem de convocação, foi publicada a 32• CHAMADA (ano letivo

2023) Convocação Edital, Indevidamente aplicada nesta data, devendo seguir a ordem

cronológica de convocações, com a publicação da 31• CHAMADA (ano letivo 2023), que

ser;j realizado posterior a este aviso d e cancelamento, devendo, portanto, ser a 32•

CHAMADA (ano letivo 2023) Convocação Edital, absolutamente DESCONSIDERADA para

todos os efeitos legais.

Altos, 23 de outubro de 2023.

'},pwN\\~~1·r,n &tC<l ~~ú-z,
Sônia Ma'r1a Lira Os Santos

Secretária Munlclpal de Educação 8õnla Marta Ura doa Santos

ID: 2B50701 B41114

E STADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS

C NPJ , 0 6.554.794/0001 - l 1

TERMO ADITIVO N° 002
C ONTRATO ADMINISTRATIVO 012/2021

-doPtwt. OB- PMA N- 00&'20'21
a»F: 240.626.393-81

2" TERMO ADITIVO AO C ONTRATO DOPE 0 12-2021 PARA
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DOS
MÓDULOS INTEGRADOS DE NOTA FISCAL DE
SERVI ÇOS ELETRÔNI COS, DECLARAÇÃO FISCAL
ELETRÔNICA, DECLARAÇÃO F ISCAL ELETRÔNICA DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA - DES-IF, COM
TREINAMENTO E CONGftNERES, ACOMPANHAMENTO,
SUPORTE TÉCNICO DE INFORMÁTICA PRESENCIAL,
OBJETIVANDO O INCREMENTO DAS RECEITAS
PRÓPRIAS E ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS
DO MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI E A EMPR ESA
NRC INFORMÁTICA LTDA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS-PI , CNPJ N " 06.554.794/0001-
ll , estabelecida a praça Cônego Ho nó rio, 30 , bairro centro, CEP nº 64.290 -000, neste ato
re p resentad a por Maxwell Pires Ferreira, p re fe ito munic ipal , C PF nº 7 87 .896. 133-68, RG Nº
156 2962 SSP- PI . reside nte e domic iliado na A venida d oze d e o utubro. nº 1259, Bairro centro.
Altos-PI .
CONTRATADO: NRC INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 00.608.874/0001-26, com endereço
s ito na Rua E lias João T ajra, nº 1717 - Fá tima, C EP 64.049 -508, T e resina - PI , re presentado por
S e u Re presentante Legal. Sr. Achilles Hilton Bas tos Moura.

C L Á USULA P RIM E IRA - DO OBJETO
O p resente T e rmo Aditivo te m por obj e to a pro rrogação d a vigênc ia d o Contrato n . O 12/202 1.
Pregão E le trô nico n . O 12/2021 .

C L Á U SUL A SEGUNDA - D A FUNDAME NTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do p razo no arligo 57, inc iso n da Lei 8.666/1 993.

C LÁ USULA T E R C EIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Po r este T ermo Aditivo ao contrato nº O 12/20 2 1 será p rorrogado po r mais 12 (d oze) m eses a
conta r d a d a ta d a ass ina tura d o contrato.

C LAUSUL A QUARTA - D A RUB RICA ORÇ AMENT Á RIA,
FO NTE DE RECURSO, 00 1.
ORÇAM ENT O GERA L D O MUNIC ÍPIO.

C LÁUSULA QU LNTA - DAS DIS POSIÇÕES F IN AIS,

Praça Cônego Honório, n" 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l I

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº. 012/2021 desde
que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

E, por estarem juslos e acordados, as partes firmam o presente lermo aditivo em 02 (duas) vias de
igual leor e fonna.

TESTEMUNHAS:

Altos-PI, 23 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
Prefeito Maxwell Pires Ferreira

CONTRATANTE

NRC INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 00.608.874/0001-26

CONTRATADA

,. _________________ _
CPFNº:

2' ______________ _
CPF Nº:

Praça Cônego Honório, n° 30. Centro.

ID: 61 F323ACA2724

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 0 6.554 .794 /0001-1 I

TERMO ADITIVO N º 003
CONTRATO ADMINISTRATIVO 012/2021

3" TERMO ADITIVO AO CONTRA TO DOPE 012-2021 PARA
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DOS
MÓDULOS INTEGRADOS DE NOTA FISC AL DE
SERVIÇOS ELETRÔNICOS, DECLARAÇÃO FISCAL
ELETRÔNICA, DEC LARAÇÃO FISCAL ELETRÔNICA DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA DES-IF, COM
TREINAMENTO E CONGJl:NERES, ACOMPANHAMENTO,
SUPORTE TÉCNICO DE INFORMÁTICA PRESENCIAL,
OBJETIVANDO O INCREMENTO DAS RECEITAS
PRÓPRIAS E ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS
DO MUNIC [PIO DE ALTOS - PI , QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ALTOS • PI E A EMPRESA
NRC INFORMÁTICA LTDA.

CONTRATANTE, PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI , CNPJ N º 06.554.794/0001-
ll . estabelecida a praça Cônego Ho nório, 30, bairro centro. CEP nº 64.290 -000, neste ato
representada por Maxwell Pires Ferreira, prefe ito municipal, CPF nº 787 .896. 133-68, RG Nº
1562962 SSP-P I, residente e domici li ad o n a A ven ida doze d e o utubro, nº 1259, Bai rro centro,
A ltos-PI .
CONTRATADO: NRC INFORMÁTICA LTDA, CNPJ : 00.608.874/0001-26, com e ndereço
s ito na Rua E lias João T aj ra, nº 17 17 - Fá tima. CEP 64.049-508, T e resina - PI . representado por
Se u Representa nte Legal. Sr. AchiUes Hilton Bastos Moura.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente T e rmo A d iti vo te m por o bje to o acrésc imo no valor de 5,35 % (cinco inteiros e trinta
e cinco centésimos por cento), equi vale ndo à R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) do
valor do Contra to n. O 12/20 2 1. Pregão E le trônico n. O 12/202 1.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA F UNDAM E NTAÇÃO L EG A L
Fundam e nta-se a p rorrogação d o prazo no a rtigo 6 5 , § 1• da Lei 8.666/1993.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RUBRIC A ORÇ AM E NTÁRIA,
FONTE D E RECURSO: 001 .
ORÇ AM ENTO G E RAL DO MUNIC ÍPIO.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DIS POS IÇ ÕES FLNAIS,
Ficam o bservad as e m antidas, as de m a is C láus ulas e C ondições do Contrato nº. 012/20 2 1 desd e
que não contrariem o con vencio nad o no presente Term o Ad iti vo.

Praça Cônego Honório. n" 30. Centro.